
 
Ministerstvo zemědělství  
Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí 

 

 

   

Č.j.          6314/048/10/FL                       

Vyřizuje: Filipová 

E-mail.:   regina.filipova@mze.cz  

Telefon: 465 713 324  

Datum:     28. 7. 2010 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí, jako příslušný správní úřad podle 

§19 a § 20, odst. 1, písm. b) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 

pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) 

rozhodl podle § 11 odst. 7 zákona a podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů, takto: 

 

  

 

 Odvolání podané Miroslavem Hynkem, Záchlumí čp. 105 ze dne 2. 7. 2010 proti 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí ze dne 18. 6. 2010 

č. j. 6304/048/10/rozh/FL se v plném rozsahu vyhovuje a tímto rozhodnutím se schválený 

návrh pozemkové úpravy m ě n í v části týkajících se pozemků na LV č. 284, 280, 221, 21 

a 10001 v katastrálním území Helvíkovice tak, jak je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí, 

která je jeho nedílnou součástí. 

 

Účastníci řízení: (§ 11 odst. 7 zákona) 

 

1. LV 284 - HYNEK Miroslav, Záchlumí čp. 105, 561 86 

2. LV 280 - TOPIČ Jiří Ing. a TOPIČOVÁ Jana, Husovo nábřeţí 544, Ţamberk, 

564 01 

3. LV 280 – KALOUS Vladislav, Slatina nad Zdobnicí čp. 50, 517 56 

4. LV 221 - KUDROVÁ Hana, Helvíkovice 96, 564 01 

5. LV 21 - ŠEDA Jaromír, Helvíkovice 1, 564 01 

6. LV 10001 – Obec Helvíkovice 
 

Ostatním účastníkům řízení se podle § 11 odst. 7 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou 

vyhláškou. 
 

 



 Strana   / 3 Čj. 6314/048/10/FL 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

   Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí (dále jen pozemkový 

úřad) svým rozhodnutím ze dne 18. 6. 2010 č. j. 6304/048/10/rozh/FL schválilo návrh 

komplexní pozemkové úpravy, zpracovaný firmou OLGEO. Proti tomuto rozhodnutí podal 

pan Miroslav Hynek odvolání. Důvodem podaného odvolání je změna v umístění nově 

navrženého pozemku od řeky k silnici oproti původnímu pozemku. Pan Hynek sice původní 

verzi návrhu podepsal, ale neuvědomil si, že se mu mění i polohové uspořádání pozemku. Při 

projednání návrhu došlo tedy k neporozumění požadavku. Pozemkový úřad uznal důvody 

podaného odvolání a vyzval účastníky řízení Ing. Jiřího Topiče, Hanu Kudrovou, Jaromíra 

Šedu, Vladislava Kalouse a Obec Helvíkovice, jichţ se změna týká, k vyjádření. Jmenovaní 

účastníci se změnou souhlasili. Proto pozemkový úřad odvolání v plném rozsahu vyhověl 

a rozhodl podle § 11 odst. 7 zákona tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

 

Poučení účastníků o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto rozhodnutí mají moţnost výše uvedení účastníci podat do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání k Ministerstvu zemědělství – Ústřednímu pozemkovému úřadu, a to 

prostřednictvím Mze – Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

  

  

 

 

 

 

 

 

 __________________ 

  

  

 ředitel 

 Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

  



 Strana   / 3 Čj. 6314/048/10/FL 3 

Rozdělovník: 

 

I. Obdrţí na doručenku odvolatel a účastníci jichţ se změna bezprostředně týká 

  

LV Jméno Adresa  PSČ 

LV 284   HYNEK Miroslav čp. 105 Záchlumí 561 86 

LV 280   KALOUS Vladislav čp. 50 Slatina nad Zdobnicí 517 56 

LV 280   TOPIČ Jiří Ing.  Husovo nábř. 544 Ţamberk 564 01 

LV 280  TOPIČOVÁ Jana Husovo nábř. 544 Ţamberk 564 01 

LV 21   ŠEDA Jaromír čp. 1 Helvíkovice 564 01 

LV 221   KUDROVÁ Hana  čp. 96 Helvíkovice 564 01 

LV 10001  Obec Helvíkovice  Helvíkovice 564 01 

II. Ostatním účastníkům řízení se podle ust. § 11 odst. 7 zákona rozhodnutí oznamuje 

veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva 

zemědělství, Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí a na úřední desce Obecního 

úřadu Helvíkovice, kde lze do schváleného návrhu nahlédnout 

 

 

 

Přílohy: 

1) protokol o projednání návrhu změny uspořádání pozemků 

2) soupis (bilance) nových pozemků vlastníků, jichţ se změna týká 

3) mapa návrhu pozemkových úprav – část, které se změna týká  


